深圳市水泥及制品协会

关于通过 2022～2023 年度中国混凝土

行业优秀企业初审的公示

根据广东省预拌混凝土行业协会转发《关于开展 2022～2023 年度中国

混凝土行业优秀企业及中国混凝土行业优秀企业家推介活动的通知》的函（粤

砼协〔2024〕16 号）文件要求，截止到 2024年 6 月30 日，协会共计收到 12

家企业参与申报。根据申报条件，协会对上述12家企业资料进行初审，最终

确认深圳市东大洋混凝土有限公司等 10 家企业符合优秀企业申报细则要求，

现将通过初审企业名单公示如下：（排名不分先后）

1、深圳市东大洋混凝土有限公司

2、深圳市港龙混凝土有限公司

3、深圳市高新源混凝土有限公司

4、深圳港创建材股份有限公司

5、深圳市金鑫混凝土有限公司

6、深圳市金众混凝土有限公司

7、深圳市龙岗大工业区混凝土有限公司

8、深圳市新豪混凝土有限公司

9、深圳市振惠建混凝土有限公司

10、深圳市中天元发展有限公司

现按流程予以公示，公示期为 7 月 8 日～7 月 10 日共 3 个工作日，公示

期内，任何单位和个人如对公示结果有异议，可通过电子邮件形式提出意见

和建议发送到协会电子邮箱：szssnjizpxh@sina.com。单位意见必须加盖公章，

个人意见必须署明真实姓名、身份证号和联系电话等。公示结束，如未收到

意见反馈，协会将按照流程将以上企业资料提交省协会参评。

附件：1、2022～2023 年度中国混凝土行业优秀企业申报表

2、2022～2023 年度中国混凝土行业优秀企业推介活动考核细则

3、2022～2023 年度中国混凝土行业优秀企业家申报表

深圳市水泥及制品协会

2024 年 7 月 5 日

mailto:szssnjizpxh@sina.com。单位意见必须加盖公章，个人意见必须署明真实姓名、身份证号和联系电话。
mailto:szssnjizpxh@sina.com。单位意见必须加盖公章，个人意见必须署明真实姓名、身份证号和联系电话。

附件 2

2022～2023 年度中国混凝土行业优秀企业申报表

企

业

基

本

信

息

企 业

名 称

（盖章）

企 业

负责人

企业性质 资质

主导产品

地 址 邮 编

联系人 电 话 手 机

电子信箱 QQ

重大工程

企业荣誉

当地

协会

考核

结果

基本条件（应符合）

诚信建设(满分 100 分)

质量管理(满分 100 分)

企业文化、设备管理、环境保护(满分 100分)

当地

协会

意见

（盖章）

附件 3

2022～2023 年度中国混凝土行业优秀企业

推介活动考核细则

（预拌混凝土企业）

企业名称： 时 间： 年 月 日

当地协会名称（盖章）：

一、基本条件

检查项目 检查内容 评分标准 检查纪要 检查结果

基

本

条

件

有有效的营业执照和资质证书 应符合

遵守国家法律法规，维护行业利益 应符合

企业有三年以上的生产历史，有批量生产能力，

运营良好

应符合

企业已通过相关质量体系认证 应符合

全国混凝土协会理事单位或省市混凝土协会会员

单位，履行会员义务

应符合

配备预拌混凝土清洗、砂石分离、回收设备并在

生产中全程使用，废水净化、循环使用或达标排

放

应符合

配备企业信息化管理系统 应符合

在评比期限内无重大亏损，不欠税，无本企业责

任方的重大质量、安全事故，无拖欠工资现象
应符合

企业技术及管理水平在本地区处于领先地位，并

具有较高知名度和影响力
应符合

二、诚信建设(100 分)

检查项目 检查内容 评分标准 检查纪要 检查结果

合同评审

及履约率

20分

应建立和执行合同评审程序，合同条款符合《民法典》

等有关规定，供货合同履约率应在95％以上(非本企

业原因不计)，凡达不到95％者应扣分

未建立扣

5分；每降低

1％扣2分

产品

合格率

40分

混凝土出厂合格率应达到100％，达不到但尚未造成

重大事故应扣分

每出现一

次扣5分

服务

回访

20分

混凝土供应量达到2000 m
3
以上的项目，服务回访不

少于1次，并有回访记录

每缺一次

扣1分

回访记录中应无服务差的评价
出现差，

一次扣1分

有服务差的评价应立即整改，并有记录
无整改记录

一次扣3分

诚信记录

10分

经营诚信,无不良记录，不拖欠职工工资，全额缴纳

“三险一金”

有一次不良

记录扣5分

遵纪守法

lO分

应遵纪守法，未受当地政府主管部门及行业协会处罚

(包括通报)

每受处罚

一次扣5分

三、质量管理（100 分）

检查项目 检查内容 评分标准 检查纪要 检查结果

文件

lO 分

质量管理体系文件齐全，若企业为分公司，则应

有本分公司专用的工作程序、生产流程的程序文

件、记录表式、操作规程

缺一个文件

扣 0.5 分

岗位

责任制

应有正副总经理、安全部门、技术部门、生产部

门、供应部门、销售部门、财务部门、试验室负

缺一项

扣 1分

8 分 责人及有关职能人员的岗位责任制

试验人员应经过相应的教育培训，并经过任职资

格确认，持证上岗

缺一个

扣 1分

有生产必须的试验、检测设备
缺一项

扣 2分

试

验

室

管

理

50 分

有生产必须的有效版本的原材料、产品标准

及检测方法标准

缺一项

扣 0.5 分

检测设备定期检定、校准合格，有检定、校准证

书，并进行计量确认；自检设备应有自检记录

缺一项

扣 0.5 分

原材料(水泥、砂、石、掺合料、外加剂等)必须

按标准要求抽样、检验、留样，并有检验记录及

留样记录

每发现一次不

按要求执行扣

1分

有标养室、试配成型室、力学室、天平室、胶材

室等的温、湿度记录

缺一次

扣 O．5 分

有混凝土配合比计算书、试配记录、混凝土配合

比通知单和调整记录

缺一次扣

0.5 分，

没有扣 5 分

有混凝土拌合物中水溶性氯离子及坍落度检测记

录

缺一次扣

0.5 分，

没有扣 5 分

有混凝土强度试验记录和评定结果

缺一次扣

0.5 分，

没有扣 20 分

应建立并保存试验检测资料档案

缺一项扣

0.5 分，

没有扣 5 分

质

量

管

理

体

系

运

行

32 分

质量手册、程序文件、作业指导书等体系文件应

传达至每一相关人员，并被其理解和正确执行

有一人不掌握

扣 0.5 分；整体

水平较差扣 2

分；整体水平差

扣 5分

有原材料质量保证书
缺一项扣

0.5 分

有原材料进料台帐及水泥使用量统计报表
缺一项扣

0.5 分

有混凝土搅拌(电脑)记录及月报表
缺一项扣

0.5 分

有混凝土运输调度单及回执
缺一项

扣 0.2 分

有混凝土泵送记录
缺一项

扣 0.2 分

有质量体系内审报告
缺一项

扣 4 分

有质量体系年度评审报告
缺一项

扣 4 分

四、企业文化、设备管理、环境保护(100 分)

检查项目 检查内容 评分标准 检查纪要 检查结果

企业

文化

15 分

企业有统一标识，混凝土搅拌车、泵车有统一标志 5分

有企业精神、企业目标宣传标牌，生产场地清洁

有序
5分

有员工守则，建立职工民主管理制度 5分

搅拌系统

10 分
符合相应的资质要求

简易站每套

扣 10 分

搅拌车、

泵车

符合相应的资质要求 少一辆

扣 0.5 分

10 分
车泵、拖泵齐全

少一种

扣 2.5 分

设备

维修

保养

15 分

搅拌系统、搅拌车、泵维修保养有台帐、有计划

台帐不完整

扣 2 分

无计划扣 2分

保养有记录，记录完整
记录不完整

扣 2 分

搅拌系统计量装置必须定期校核和标定，并做好

记录

未达到

扣 4 分

安全生产

10 分
有安全标志、安全防护、安全用电、消防设施 每项 2.5 分

废水处理

10 分

落实节水措施，生产用水循环利用，并达到废水

零排放

达标排放

扣 2分；

不达标排放

扣 lO 分

废混凝土

处理

10 分

砂、石分离设备使用

有，未用

扣 5 分

没有，扣 10 份

粉尘

处理

lO 分

原材料封闭式堆放
开放式堆放

扣 1 分

收尘效果好，搅拌楼基本无粉尘

搅拌楼有较

多粉尘扣 3 分；

全厂粉尘多

扣 5 分

绿化

10 分
按当地对工矿企业的要求达标

未达标扣 5分

无绿化扣 10 分

附件 4

2022～2023 年度中国混凝土行业优秀企业家申报表

姓 名 性 别 民 族

政治面貌 出生年月

职 务 任职时间 职 称

手 机 电子信箱

单位名称

地址（邮编）

联系人 电话

手机 QQ

所在企业

简况

（可另附页）

主要业绩

及荣誉

（可另附页）

单位意见

签章

年 月 日

当地协会意见

签章

年 月 日